
Управление образования 
Администрации МО «Сенгилеевский район» 

Ульяновской области

ПРИКАЗ

от 14.11.2022 г. № 39-0

о проведении итогового сочинения (изложения) на территории МО
«Сенгилеевский район» Ульяновской области в 2022/2023 учебном году

В целях обеспечения допус Ка ооучиющихся к госудэрственнои итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 
повышения объективности оценивания работ участников итогового сочинения 
(изложения), в соответствии f- приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования 
и науки от 07.11.2018 № 190/15i2 «Об утверждении Порядка проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования», ntiCbMOM Федеральной службы по надзору в 
сфере образования и науки от 2 8 .1 0.^021. J№ 04-411, решением Государственной 
экзаменационной комиссии Ульяновской области (протокол от 31.10.2022 № 
108), на основании распоряжения Министерства просвещения и воспитания 
Ульяновской области от 10.11.2022 J\f° 2339-р «Об утверждении порядка 
проведения итогового сочинения (изложения) на территории Ульяновской 
области в 2022/2025 учебном году»
ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Директорам общеобразовательных организаций МО «Сенгилеевский 
район»:

1.1. Сформировать. и утвердить приказом комиссию по организации и 
проведению итогового сочинения (изложения) в срок до 23.11.2022.

1.2. Провести итоговое сочинение (изложение) в соответствии с 
утверждённым порядком проведения итогового сочинения (изложения).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
муниципальног ') координатора ГИ.-. 2(325=Ороворову Надежду Александровну.

Начальник Управления образосаН| 
МО «Сенгилеевский район»

С приказом ознакомлена:

Е.В.Витковская

Проворова Н.А.


